Σχετικά με τον εξοπλισμό του σχολείου με υλικά και όργανα για τη διδασκαλία του μαθήματος, είναι χαρακτηριστική η δωρεά της δούκισσας της Πλακεντίας, η οποία ανέλαβε επίσης «να προσκαλέση και ιδίαις δαπάναις εκ Γαλλίας διδασκάλον έμπειρον της ωραίας αυτής τέχνης προς όφελος της ελληνικής νεολαίας». Δηλοποίησης Γρ. Ε.Δ.Ε. «Περί προσφοράς τινός της Κυρίας Δουκίσσας της Πλακεντίας», 13 (25) Δεκεμβρίου 1838, *ΕτΚ*, φ. 45, 31 Δεκεμβρίου 1838.

καλλιγραφία 4 ώρες σε σύνολο 188, το 1867 4 ώρες σε σύνολο 207, το 1884 5 ώρες σε σύνολο 202 και το 1914 9 ώρες σε σύνολο 211, και για τα επτά έτη, δηλαδή όσο διαρκούσε η δευτεροβάθμια εκπαίδευση.<sup>11</sup>